
 

C O N S O R Z I O   B O S C H I   C A R N I C I 

ENTE PUBBLICO NON ECONOMICO 
Tel. 0433/2328                33028 TOLMEZZO (UD)               Part. IVA n.00462520305 

__________________________________________________________________________________________ 

Deliberazione dell’Assemblea Consorziale 
Adunanza del giorno 18 marzo duemilaventidue, ore 18:00, seduta ordinaria, 1^ convocazione 

partecipata ai componenti dell’Assemblea a norma dell’art.6 dello Statuto. 

Membri dell’Assemblea Consorziale in rappresentanza dei Comuni di: 

N.  Comune    Cognome e Nome              Pres.  Ass. 

 1. Amaro   quote n.  1 ZANELLA Laura, Sindaco   �    

     delega permanente a BERGAMINI Walter 

 2. Ampezzo  quote n.  1 BENEDETTI Michele, Sindaco  �    

     delega a  

 3. Arta Terme  quote n.  1 GONANO Luigi, Sindaco   �     

     delega DI GALLO ITALO 

 4. Comeglians quote n.  1 DE ANTONI Flavio, Sindaco   �    

     delega permanente a TARONI Silvio 

 5. Forni Avoltri quote n.  1 ROMANIN Sandra, Sindaco   �     

     delega FERRARI MANUELE 

 6. Forni di Sotto quote n.  1 CORADAZZI Claudio, Sindaco  �    

     delega a  

 7. Ovaro  quote n.  2 NOT Lino, Sindaco    �     

     delega a  

 8. Paluzza  quote n.  1 MENTIL Massimo, Sindaco   �    

     delega a FABRIZIO DORBOLO’ 

 9. Prato Carnico quote n.  1 GONANO Erica, Sindaco   �     

     delega  

10. Preone  quote n.  1 LENISA Anna, Sindaco       � 

     delega permanente a MISSANA Fabio 

11. Ravascletto quote n.  1 DE CRIGNIS Ermes, Sindaco  �     

     delega a   

12. Rigolato  quote n.  1 D’ANDREA Fabio, Sindaco   �     

     delega a  

13. Socchieve  quote n.  1 ZANIER Coriglio, Sindaco   �     

     delega a  

14. Tolmezzo  quote n.  1 ZOSSI Silvia, Commissario   �     

     delega a  

15. Treppo Ligosullo quote n.  1 CORTOLEZZIS Luigi, Sindaco  �     

     delega a 

16. Verzegnis  quote n.  1 PASCHINI Andrea, Sindaco       �

     delega a  

17. Villa Santina quote n.  1_ GIATTI Domenico, Sindaco   �    

   quote n. 18   delega a CIMENTI Nicola 

          totale 15        2_ 

 

Presidente: Sig. Cacitti Luigi               Segretario dott. Peresson Ruggero 

Presenti in aula i componenti il Consiglio di Amministrazione: Vicepresidente D’Agaro Clara e Casanova 

Fabio, il Direttore tecnico dott. Andenna Erika e il Revisore dei Conti Fachin Fabio.  

 

N. 05 Registro verbali anno 2022 



OGGETTO: Acquisto proprietà del disciolto Consorzio Vizza -Collina-Pradibosco. 

Miglioramento e incremento del patrimonio silvo-pastorale. 

 

L’ASSEMBLEA CONSORZIALE  
 

PREMESSO che il Comune di Prato Carnico, in nome e per conto dei 6 Comuni proprietari dell’ex Consorzio Vizza 

Collina Pradibosco, così come localizzato nei Comuni di Forni Avoltri e Prato Carnico, aveva più volte manifestato 

la disponibilità alla cessione della proprietà;  

PREMESSO che con deliberazione di Assemblea consorziale n.02 del 19.06.2020, contestualmente 

all’approvazione del Bilancio della Gestione 2019, si prendeva atto dell’intervento di alcuni soci in merito 

all’opportunità di destinare parte dell’avanzo di amministrazione per l’acquisto della proprietà “Pradibosco”, 

formata da ciò che rimane dei terreni facenti parte dell’ex Consorzio Vizza Collina Pradibosco in Comune di Prato 

Carnico; 

RICHIAMATE le Deliberazioni dell’Assemblea consorziale n.03 e 04 del 19.06.2020 e n.13 del 16.12.2021, 

contenenti le comunicazioni del Presidente, con le quali lo stesso ribadiva l’intenzione di portare a compimento 

l’acquisto dei fondi di cui trattasi entro il proprio mandato, rappresentando questo un obiettivo prioritario per il 

Consorzio; 

RITENUTO di dare attuazione agli indirizzi programmatici citati mediante l’acquisto del compendio forestale 

“Pradibosco”, censito al N.C.T. del Comune di Prato Carnico al Foglio n. 56, mappali n. 10-21-60-62-63-64-65-66 

della superficie di ha 31,2559; 

VISTA la Perizia di stima di data 22.02.2022 disponibile agli atti, elaborata dal direttore tecnico dott. Erika 

Andenna al fine di addivenire alla definizione del più probabile valore di mercato dell’immobile in parola, e 

stabilire quindi un equo prezzo di acquisto; 

PRESO ATTO che i terreni su indicati non sono assoggettati a diritti di uso civico, come da comunicazione 

14.02.2022 del Comune di Prato Carnico; 

VISTA la deliberazione del C.d.A 15 del 25.02.2022 di approvazione della perizia di stima del compendio 

“Pradibosco” in Comune di Prato Carnico, come redatta dal direttore tecnico dott. Erika Andenna che calcolava 

in complessivi € 97.147,91 il valore dei terreni ed aree boscate; 

VISTA la deliberazione di Assemblea consorziale n. 03 del 18.03.2022, con la quale sono stati approvati la 

Relazione illustrativa – Piano programma pluriennale 2022-2024 di cui all’art.4 del DMEF 27.03.2013 e 

contenente il Programma degli investimenti e delle Opere pubbliche, che ha previsto un investimento pari a € 

120.000,00 per l’incremento del patrimonio silvo-pastorale; 

UDITA l’illustrazione della Perizia di stima svolta dal Direttore dott.ssa Erika Andenna; 

UDITO l’intervento del Presidente che riassume il percorso svolto e specifica che l’acquisto trova copertura 

all’interno del Bilancio; 

Con voti resi e accertati nelle forme di legge con il seguente risultato: unanime 

 

Presenti   n.  15; 

Voti favorevoli  n.  16; 

Voti contrari  n.  0; 

Astenuti   n.  0; 

D E L I B E R A 

 
1. di disporre l’acquisto dai Comuni facenti parte del disciolto Consorzio Vizza-Collina-Pradibosco del 

compendio forestale “Pradibosco”, censito al N.C.T. del Comune di Prato Carnico al Foglio n. 56, mappali 

n. 10-21-60-62-63-64-65-66 e della superficie di ha 31,2559 al presso stimato di € 97.147,91 -; 

2. di imputare la relativa spesa di € 97.147,91 - al Cap.2010 “Incremento del patrimonio silvo-pastorale” 

del corrente esercizio finanziario; 

3. di autorizzare il Presidente alla stipula del relativo contratto di compravendita e di quanto inerente e 

conseguente il perfezionamento della acquisizione immobiliare in parola; 

4. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003. 

 



 
 

 

 

 

 

Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art.1 commi 15 e 19 della L.R. 21/2003. 

 

Letto confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

F.to Luigi Cacitti F.to dott. Ruggero Peresson 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 15 e 19 della 

legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 22.03.2022 al 06.04.2022. 

Tolmezzo, lì 22.03.2022 L’INCARICATO 

 F.to dott. Ruggero Peresson 

 

 
 


